Dalam khazanah pemikiran Islam, Al-Farabi

merupakan salah satu sarjana yang memberikan perhatian khusus tentang konsepsi

politik kenegaraan dan dianggap sebagai sarjana muslim pertama yang memiliki

konsep kenegaraan yang lengkap dengan konsepsi-konsepsi dan teori politiknya. Al-

Farabi yang dilahirkan pada tahun (257H/870 M), di kota Transoxiana dan meninggal

di Aleppo pada tahun (337H/950 M) mengusung konsep dasar tentang filsafat politik

dalam karyanya “al-madīnah al-fāḍilah” dianggap sebagai perintis jalan dalam

konsep kenegaraan.
5

Al-Farabi dalam karyanya “al-Madinah al-Fadilah menginginkan sebuah